
Rada Miejska
w Łabiszyni®

PROTOKÓŁ Nr 1/1 0

z posiedzenia l sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

w dniu 01 grudnia 2010 r.

l sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie
gminnym.

Obrady sesji, do chwili wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Łabiszynie,
prowadziła Pani Teresa Paliwoda, Przewodnicząca Rady Miejskiej poprzedniej kadencji, jak
również najstarsza wiekiem radna obecna na sesji.

Czas trwania sesji: od godziny 14,00 do godziny 16,00.

Obecni Radni wg załączonej listy obecności.

1. Otwarcie l sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Otwarcia l sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Pani Teresa Paliwoda
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie poprzedniej kadencji, witając radnych i
zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka Burmistrza Łabiszyna
2. Panią Teresę Radziędę Sekretarza Gminy Łabiszyn
3. Panią Iwonę Krajka Skarbnika Gminy Łabiszyn
4. Pana Bogusława Szymczaka - Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego w

Łabiszynie
5. Pani Aleksandrę Klinger Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w

Łabiszynie
6. Panią Krystynę Poremską Dyrektora Zespołu Szkół w Łabiszynie.
7. Panią Alinę Borkowską Dyrektora Zespołu Szkół w Lubostroniu
8. Panią Alinę Zabłocką Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie
9. Panią Annę Śmierzchalską Prezesa Zarządu Oddziału Związku

Nauczycielstwa Polskiego w Łabiszynie
10. Panią Bogumiłę Cieślikiewicz Dyrektora Niepublicznej Szkoły Podstawowej w

Nowym Dąbiu
1 1 . Panią Beatę Januszkiewicz Kierownika MOPS w Łabiszynie
12. Panią Grażynę Błaszkiewicz Kierownika Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy

w Łabiszynie
13. Panią Ewelinę Motławską Dyrektora ŁDK w Łabiszynie
14. Pana Zdzisława Piechowicza Sołtysa sołectwa Obielewo

przedstawicieli prasy oraz pozostałych uczestników biorących udział w obradach
sesji.

Pani Aleksandra Klinger Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w
Łabiszynie, wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.

2. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Łabiszynie kadencji 2010-
2014.

Przewodnicząca obradom Teresa Paliwoda odczytała rotę ślubowania. Wszyscy
obecni na sali radni, po odczytaniu przez Teresę Paliwodę w kolejności alfabetycznej
nazwisk, każdy wstając wypowiadał słowo „Ślubuję".
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Radna Teresa Paliwoda złożyła gratulacje Radnym z okazji wyboru ich na radnych Rady
Miejskiej w Łabiszynie (materiał stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

Ponadto złożyła gratulacje i życzenia wszystkiego najlepszego Burmistrzowi Łabiszyna
Panu Jackowi Idziemu Kaczmarkowi z okazji wyboru na Burmistrza Łabiszyna, wręczając
bukiet kwiatów.

3. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarza obrad.

Przewodnicząca obrad Radna Teresa Paliwoda stwierdziła, że na ogólną liczbę 15
radnych, w obradach l sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie uczestniczą wszyscy radni, wobec
czego Rada jest upoważniona do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na sekretarza obrad zaproponowała Panią Ewę Gołatę.

Rada Miejska jednogłośnie wybrała na sekretarza obrad Ewę Gołatę.

4. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca obradom Radna Teresa Paliwoda wnioskowała o wprowadzenie do
porządku obrad sesji dodatkowy projekt uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania
stałych komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Radny Andrzej Hłond zwrócił uwagę, że zgodnie z § 7 ust. 2 Statutu Gminy Łabiszyn w
porządku obrad l sesji, miedzy innymi powinna być informacja Burmistrza o stanie finansów
publicznych i mieniu komunalnym gminy.

Rada Miejska nie wniosła innych uwag do przedstawionego porządku obrad sesji,
przyjmując go jednogłośnie wraz z wniesionymi poprawkami (porządek obrad sesji stanowi
załącznik do niniejszego protokółu).

5. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Łabiszynie.

a. Podawanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Henryk Buczkowski zgłosił kandydaturę Radnej Teresy Paliwody na
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łabiszynie. Powyższe uzasadnił głównie tym, że
społeczeństwo wskazało przewodniczącego poprzez oddanie największej liczby głosów
w wyborach samorządowych. Ta kandydatura to największy autorytet i zaufanie
społeczeństwa. Radna Teresa Paliwoda wzorowo, bez żadnych zastrzeżeń pełniła tę
funkcję w poprzedniej kadencji Rady.

Radna Teresa Paliwoda wyraziła zgodę.

Radny Leszek Stosik wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.

Rada Miejska wniosek zgłoszony przez Radnego Leszka Stosika przyjęła jednogłośnie.

b. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej, zgodnie ze Statutem Gminy Łabiszyn, wymaga
głosowania tajnego, dlatego też koniecznym jest wybór Komisji Skrutacyjnej.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych:



Radny Henryk Buczkowski zgłosił Radną Agnieszkę Kupis, która wyraziła zgodę.
Radna Teresa Paliwoda zgłosiła Radną Genowefę Lubiszewska, która wyraziła zgodę.
Radna Teresa Paliwoda zgłosiła Radnego Zenona Mikułę, który wyraził zgodę.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła powyżej zgłoszone kandydatury do Komisji
Skrutacyjnej.

Nastąpiła 5-minutowa przerwa na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.

0 składzie Komisji Skrutacyjnej po ukonstytuowaniu poinformowała Radna Genowefa
Lubiszewska :

1. Radna Genowefa Lubiszewska -Przewodnicząca
2. Radna Agnieszka Kupis - Członek
3. Radny Zenon Mikuła - Członek

c. Głosowanie.

Wybór przewodniczącego przeprowadzono w głosowaniu tajnym.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Genowefa Lubiszewska odczytała protokół
Komisji (protokół stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Łabiszynie została wybrana w głosowaniu tajnym,
Radna Teresa Paliwoda.

Rada Miejska 14 głosami „za" (w głosowaniu nie brała udziału Teresa Paliwoda) podjęła
uchwałę Nr 1/1/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Teresa Paliwoda podziękowała za wybór
(treść podziękowania stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek pogratulował Pani Teresie Paliwodzie
wyboru Przewodniczącej Rady Miejskiej wręczając bukiet kwiatów.

Gratulacje i życzenia wszystkiego najlepszego dla nowo wybranych Radnych
1 Przewodniczącej Rady Miejskiej złożyła Dyrektor Zespołu Szkół w Łabiszynie Pani Krystyna
Poremska wręczając bukiet kwiatów na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej
Dyrektorzy szkół i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy również złożyli gratulacje i
wręczyli bukiety kwiatów Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca podziękowała w imieniu całej Rady Miejskiej.

6. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda wnioskowała o przyjęcie składu
osobowego Komisji Skrutacyjnej, jak wyżej.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Przewodniczącą.

a. Podawanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w
Łabiszynie

Zgłoszono następujące kandydatury na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej:



Radna Genowefa Lubiszewska zgłosiła kandydaturę, Radnego Wiesława Kubkowskiego.
Uzasadniła, że Radny Kubkowski funkcję wiceprzewodniczącego pełnił kiika kadencji.
Uzyskał duże zaufanie wyborców. Reprezentuje środowisko miejskie, cieszy się dobrą
opinią, ma dar zjednywania ludzi o różnych poglądach i prowadzi do kompromisu.

Przewodnicząca Rady zapytała Radnego Wiesława Kubkowskiego - czy wyraża zgodę?

Radny Wiesław Kubkowski wyraził zgodę.

Radna Agnieszka Kupis zgłosiła kandydaturę Radnego Henryka Buczkowskiego,
argumentując, że jest osobą niekonfliktową, uprzejmą, z doświadczeniem i z największym
stażem w Radzie Miejskiej. Reprezentuje środowisko wiejskie.

Przewodnicząca Rady zapytała Radnego Henryka Buczkowskiego - czy wyraża zgodę?

Radny Henryk Buczkowski wyraził zgodę.

Radny Leszek Stosik wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Radnego Leszka Stosika .

Komisja Skrutacyjna w składzie jak wyżej, przeprowadziła w głosowaniu tajnym wybór
wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.
W głosowaniu nie brali udziału Henryk Buczkowski i Wiesław Kubkowski.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Genowefa Lubiszewska odczytała protokół
Komisji z wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej (protokół stanowi załącznik do
niniejszego protokółu).

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Łabiszynie zostali wybrani:
1. Radny Henryk Buczkowski
2. Radny Wiesław Kubkowski

Rada Miejska 13 głosami „za" (w głosowaniu nie brali udziału Henryk Buczkowski
Wiesław Kubkowski) podjęła uchwałę Nr 1/2/10 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących
Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Nowo wybrani wiceprzewodniczący Rady Miejskiej podziękowali za wybór.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania stałych komisji
Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Projekt uchwały zarekomendował Radca Prawny Pan Bogusław Szymczak.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/3/10 w sprawie ustalenia przedmiotu
działania stałych komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

8. Podjęcie uchwał o wyborze przewodniczących komisji Rady Miejskiej w
Łabiszynie.

a. wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Andrzej Hłond zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Lisiewskiego na
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Argumentował tym, że Radny Lisiewski jest już



trzecią kadencję radnym w gminie. W poprzedniej kadencji był również przewodniczącym
Komisji Rewizyjnej. Ma predyspozycje i umiejętności, żeby tą komisją pokierować.

Radny Ryszard Lisiewski wyraził zgodę.

Radny Leszek Stosik wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Radnego Leszka Stosika.

Rada Miejska 14 głosami „za" (Radny Ryszard Lisiewski nie brał udziału w głosowaniu)
podjęła uchwałę Nr 1/4/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

b. wybór przewodniczącego Komisji Budżetu Finansów i Planowania.

Radny Mieczysław Ruszkowski zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Hłonda na
przewodniczącego Komisji Budżetu Finansów i Planowania. Stwierdził, że Radny Andrzej
Hłond przewodniczył tej Komisji w poprzedniej kadencji. Wspólnie z Burmistrzem wydobył
Gminę z zadłużenia na granicy komisarycznego Zarządu i doprowadził do zadłużenia
jednocyfrowego. Uważa, że jest najbardziej kompetentny i powinien nadal pełnić tą funkcję.

Radny Andrzej Hłond wyraził zgodę.

Radny Zenon Mikuła wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Radnego Zenona Mikułę.

Rada Miejska 14 głosami „za" (Radny Andrzej Hłond nie brał udziału w głosowaniu), podjęła
uchwałę Nr 1/5/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Budżetu Finansów i
Planowania.

c. wybór przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P.
Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Radny Ryszard Latowski zgłosił kandydaturę Radnego Leszka Stosika na
przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej.

Radny Leszek Stosik wyraził zgodę.

Radny Zenon Mikuła wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Radnego Zenona Mikułę

Rada Miejska 14 głosami „za" (Radny Leszek Stosik nie brał udział w głosowaniu), podjęła
uchwałę Nr 1/6/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa
Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

d. wybór przewodniczącego Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Radny Leszek Stosik zgłosił kandydaturę Radnego Zenona Mikułę na przewodniczącego
Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Radny Zenon Mikuła wyraził zgodę.

Radny Leszek Stosik wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.
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Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Radnego Leszka Stosika.

Rada Miejska 14 głosami „za" (Radny Zenon Mikuła nie brał udziału w głosowaniu), podjęła
uchwałę Nr 1/7/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Przemysłu Rolnictwa i
Ochrony Środowiska.

e. wybór przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury.

Radna Teresa Paliwoda zgłosiła kandydaturę Radnej Genowefy Lubiszewskiej, na
przewodniczącą Komisji Oświaty i Kultury.

Radna Genowefa Lubiszewska wyraziła zgodę.

Radny Leszek Stosik wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Radnego Leszka Stosika

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radna Genowefa Lubiszewska nie brała udziału w
głosowaniu), podjęła uchwałę Nr 1/8/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji
Oświaty i Kultury.

f. wybór przewodniczącego Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw Związanych z
Bezrobociem.

Radny Wiesław Kubkowski zgłosił kandydaturę Radnej Agnieszki Kupis, na
przewodniczącą Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw Związanych z Bezrobociem.

Radna Agnieszka Kupis wyraziła zgodę.

Radny Zenon Mikuła wnioskował o zamknięcie listy zgłoszeń.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Radnego Zenona Mikułę.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radna Agnieszka Kupis nie brała udziału w głosowaniu),
podjęła uchwałę Nr 1/9/10 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Zdrowia Socjalnej i
Spraw Związanych z Bezrobociem.

9. Podjęcie uchwał o powołaniu komisji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

a. powołanie Komisji Rewizyjnej

Przewodnicząca Rady Miejskiej porosiła Przewodniczących Komisji o podawanie
proponowanego składu poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Radnego Ryszarda Lisiewskiego
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie proponowanego składu osobowego
Komisji.

Radny Ryszard Lisiewski podziękował, za wybór na przewodniczącego tej Komisji i
poinformował, że do składu osobowego Komisji Rewizyjnej proponuje: Radną Genowefę
Lubiszewska, Radną Agnieszkę Kupis, Radnego Ryszarda Latowskiego i Radnego Zenona
Mikułę.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do każdego z osobna z pytaniem - czy wyrażają zgodę?
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Wszyscy wyżej wymienieni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej.

Radca Prawny zwrócił uwagę, że głosowanie powinno się odbywać imiennie na
poszczególnych członków Komisji.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnej Genowefy
Lubiszewskiej do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radna Genowefa Lubiszewska nie brała udziału w
głosowaniu) ustaliła, że Radna Genowefa Lubiszewska weszła w skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnej Agnieszki Kupis do
składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radna Agnieszka Kupis nie brała udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radna Agnieszka Kupis weszła w skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Ryszarda
Latowskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Ryszard Latowski nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Ryszard Latowski wszedł w skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Zenona Mikułę do
składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Zenon Mikuła nie brał udziału w głosowaniu), ustaliła,
że Radny Zenon Mikuła wszedł w skład Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska ustaliła, że Komisja Rewizyjna będzie działała w składzie:
1. Radny Ryszard Lisiewski - przewodniczący
2. Radna Genowefa Lubiszewska - członek
3. Radna Agnieszka Kupis - członek
4. Radny Ryszard Latowski - członek
5. Radny Zenon Mikuła - członek

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/10/10 w sprawie powołania Komisji
Rewizyjnej.

b. powołanie Komisji Budżetu Finansów i Planowania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Radnego Andrzeja Hłonda Przewodniczącego
Komisji Budżetu Finansów i Planowania o przedstawienie proponowanego składu
osobowego Komisji.

Radny Andrzej Hłond podziękował, za wybór na przewodniczącego tej Komisji
i poinformował, że do składu osobowego Komisji Budżetu Finansów i Planowania
proponuje: Radnego Mieczysława Ruszkowskiego, Radnego Wiesława Kubkowskiego,
Radnego Henryka Buczkowskiego i Radnego Leszka Stosika.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do każdego z osobna z pytaniem - czy wyrażają zgodę?

Wszyscy wyżej wymienieni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Budżetu Finansów i
Planowania.



Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Mieczysława
Ruszkowskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Mieczysław Ruszkowski nie brał udziału w
głosowaniu) ustaliła, że Radny Mieczysław Ruszkowski wszedł w skład Komisji Budżetu
Finansów i Planowania.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Wiesława
Kubkowskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Wiesław Kubkowski nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Wiesław Kubkowski wszedł w skład Komisji Budżetu Finansów i
Planowania.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Henryka
Buczkowskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Henryk Buczkowski nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Henryk Buczkowski wszedł w skład Komisji Budżetu Finansów i
Planowania.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Leszka Stosika do
składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Leszek Stosik nie brał udziału w głosowaniu), ustaliła,
że Radny Leszek Stosik wszedł w skład Komisji Budżetu Finansów i Planowania.

Rada Miejska ustaliła, że Komisja Budżetu Finansów i Planowania będzie działała w
składzie:

1. Radny Andrzej Hłond- przewodniczący
2. Radny Mieczysław Ruszkowski - członek
3. Radny Wiesław Kubkowski - członek
4. Radny Henryk Buczkowski - członek
5. Radny Leszek Stosik - członek

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/11/10 w sprawie powołania Komisji Budżetu
Finansów i Planowania.

c. powołanie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P.
Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda dalsze prowadzenie obrad sesji przekazała
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Wiesławowi Kubkowskiego i opuściła salę obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poprosił Radnego Leszka Stosika Przewodniczącego
Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej o przedstawienie proponowanego składu osobowego Komisji.

Radny Leszek Stosik podziękował, za wybór na przewodniczącego tej Komisji i
poinformował, że do składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P.
Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej proponuje: Radnego Krzysztofa Brodę.
Radnego Pawła Kubiaka i Radnego Bogusława Senskę.



Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do każdego z osobna z pytaniem - czy wyrażają
zgodę?

Wszyscy wyżej wymienieni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa Publicznego
Ochrony P. Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Krzysztofa Brodę
do składu Komisji.

Rada Miejska 13 głosami „za" ( Radny Krzysztof Broda nie brał udziału w głosowaniu,
Przewodnicząca Rady Teresa Paliwoda nieobecna podczas głosowania) ustaliła, że Radny
Krzysztof Broda wszedł w skład Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Pawła Kubiaka do
składu Komisji.

Rada Miejska 13 głosami „za" ( Radny Paweł Kubiak nie brał udziału w głosowaniu,
Przewodnicząca Rady Teresa Paliwoda nieobecna podczas głosowania) ustaliła, że Radny
Paweł Kubiak wszedł w skład Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Bogusława
Senskę do składu Komisji.

Rada Miejska 13 głosami „za" ( Radny Bogusław Senska nie brał udziału w głosowaniu,
Przewodnicząca Rady Teresa Paliwoda nieobecna podczas głosowania) ustaliła, że Radny
Bogusław Senska wszedł w skład Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P.
Pożarowej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

Rada Miejska ustaliła, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej będzie działała w składzie:

1. Radny Leszek Stosik - przewodniczący
2. Radny Krzysztof Broda - członek
3. Radny Paweł Kubiak - członek
4. Radny Bogusław Senska - członek

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/12/10 w sprawie powołania Komisji
Bezpieczeństwa Publicznego Ochrony P. Pożarowej Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej.

Przewodnicząca Rady Teresa Paliwoda powróciła na salę obrad i przejęła prowadzenie
obrad sesji

d. powołanie Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Radnego Zenona Mikułę Przewodniczącego
Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie proponowanego składu
osobowego Komisji.

Radny Zenon Mikuła podziękował, za wybór na przewodniczącego tej Komisji
i poinformował, że do składu osobowego Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska
proponuje: Radnego Henryka Buczkowskiego, Radnego Krzysztofa Brodę i Radnego
Ryszarda Lisiewskiego.



Przewodnicząca Rady zwróciła się do każdego z osobna z pytaniem - czy wyrażają zgodę?

Wszyscy wyżej wymienieni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Przemysłu Rolnictwa i
Ochrony Środowiska

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Henryka
Buczkowskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Henryk Buczkowski nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Henryk Buczkowski wszedł w skład Komisji Przemysłu Rolnictwa i
Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Krzysztofa Brodę do
składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Krzysztof Broda nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Krzysztof Broda wszedł w skład Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony
Środowiska.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Ryszarda
Lisiewskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Ryszard Lisiewski nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Ryszard Lisiewski wszedł w skład Komisji Przemysłu Rolnictwa i Ochrony
Środowiska.

Rada Miejska ustaliła, że Komisja Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska, będzie
działała w składzie:

1. Radny Zenon Mikuła - przewodniczący
2. Radny Henryk Buczkowski - członek
3. Radny Krzysztof Broda - członek
4. Radny Ryszard Lisiewski - członek

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/13/10 w sprawie powołania Komisji
Przemysłu Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

e. powołanie Komisji Oświaty i Kultury.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Radną Genowefę Lubiszewską Przewodniczącą
Komisji Oświaty i Kultury o przedstawienie proponowanego składu osobowego Komisji.

Radna Genowefa Lubiszewską podziękowała, za wybór na przewodniczącego tej Komisji i
poinformowała, że do składu osobowego Komisji Oświaty i Kultury proponuje: Radnego
Pawła Kubiaka, Radnego Ryszarda Latowskiego i Radnego Eugeniusza Rzymyszkiewicza.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do każdego z osobna z pytaniem - czy wyrażają zgodę?

Wszyscy wyżej wymienieni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Oświaty i Kultury.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Pawła Kubiaka do
składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Paweł Kubiak nie brał udziału w głosowaniu) ustaliła,
że Radny Paweł Kubiak wszedł w skład Komisji Oświaty i Kultury.
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Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Ryszarda
Latowskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Ryszard Latowski nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Ryszard Latowski wszedł w skład Komisji Oświaty i Kultury

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Eugeniusza
Rzymyszkiewicza do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz nie brał udziału w
głosowaniu) ustaliła, że Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz wszedł w skład Komisji Oświaty i
Kultury.

Rada Miejska ustaliła, że Komisja Oświaty i Kultur/, będzie działała w składzie:
1. Radna Genowefa Lubiszewska - przewodnicząca
2. Radny Paweł Kubiak - członek
3. Radny Ryszard Latowski - członek
4. Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz - członek

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/14/10 w sprawie powołania Komisji Oświaty
i Kultury.

f. powołanie Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw Związanych z Bezrobociem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Radną Agnieszkę Kupis Przewodniczącą Komisji
Zdrowia Socjalnej i Spraw Związanych z Bezrobociem o przedstawienie proponowanego
składu osobowego Komisji.

Radna Agnieszka Kupis podziękowała, za wybór na przewodniczącego tej Komisji i
poinformowała, że do składu osobowego Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw Związanych z
Bezrobociem proponuje: Radnego Wiesława Kubkowskiego, Radnego Eugeniusza
Rzymyszkiewicza i Radnego Bogusława Senskę.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do każdego z osobna z pytaniem - czy wyrażają zgodę?

Wszyscy wyżej wymienieni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw
Związanych z Bezrobociem.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Wiesława
Kubkowskiego do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Wiesław Kubkowski nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Wiesław Kubkowski wszedł w skład Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw
Związanych z Bezrobociem.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Eugeniusza
Rzymyszkiewicza do składu Komisji.

Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz nie brał udziału w
głosowaniu) ustaliła, że Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz wszedł w skład Komisji Zdrowia
Socjalnej i Spraw Związanych z Bezrobociem.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie kandydaturę Radnego Bogusława Senskę
do składu Komisji.
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Rada Miejska 14 głosami „za" ( Radny Bogusław Senska nie brał udziału w głosowaniu)
ustaliła, że Radny Bogusław Senska wszedł w skład Komisji Zdrowia Socjalnej i Spraw
Związanych z Bezrobociem.

Rada Miejska ustaliła, że Komisja Zdrowia Socjalna i Spraw Związanych z Bezrobociem,
będzie działała w składzie:

1. Radna Agnieszka Kupis - przewodnicząca
2. Radny Wiesław Kubkowski - członek
3. Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz - członek
4. Radny Bogusław Senska - członek

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 1/15/10 w sprawie powołania Komisji Zdrowia
Socjalnej i Spraw Związanych z Bezrobociem.

10. Informacja Burmistrza Łabiszyna o stanie finansów publicznych i mieniu
komunalnym Gminy Łabiszyn.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek złożył gratulacje radnym z racji
wyboru na radnych i z racji ukonstytuowania Rady Miejskiej. Z zadowoleniem stwierdził, że
niektórzy radni w tych funkcjach działali od kilku kadencji i to się sprawdzało. Wyraził
nadzieję, że będzie tak nadal.

Następnie Burmistrz Łabiszyna przedstawił bieżącą sytuację Gminy Łabiszyn.
Powiedział, że jesteśmy w trakcie realizacji budżetu Gminy Łabiszyn na 2010 r. , który po
stronie wpływów ma się zamknąć kwotą 26.400.000,- zł, po stronie wydatków 24.700.000,-
zł. Na półrocze realizacja budżetu przebiegała prawidłowo. Jest w tym zakresie pozytywna
opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Analiza tego budżetu
przeprowadzona była w miesiącu wrześniu br.
Całe zadłużenie Gminy zamyka się kwotą ok. 4,5 min. zł. co daje poziom ok. 19% na
półrocze. Widoczna jest tendencja zniżkowa, ponieważ cały czas następuje obsługa naszych
zobowiązań kredytowych i pożyczek. Grnina aktualnie ma jeden kredyt i dwie pożyczki : na
kanalizację Nowy Rynek i Nowy Rynek II, obsługę długu po zlikwidowanym Zakładzie
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz na zakup wozu strażackiego do OPS w
Łabiszynie.
Nastąpiło spłacenie kredytu, który kiedyś był zaciągnięty na obsłużenie oświaty,
inwestycje zostały zrealizowane i rozliczone prawie w całości, oczywiście te, które były
zaplanowane. Do zapłacenia pozostała kwota ok. 150.000 zł. na obiekt sportowy „Orlik",
która w tym miesiącu będzie uregulowana.
W bieżącym roku udało się doprowadzić do finału umowy jakie mieliśmy w zakresie
pozyskiwania środków zewnętrznych - na rewitalizację wyspy, ul. Mickiewicza i „Orlika".
Jesteśmy po kontrolach, środki te wpłynęły na konto i zostały przekazane do wykonawców.

Majątek Gminy jest aktualnie przeszacowywany. Na dzień dzisiejszy pomimo trudności
finansowych, bo w zakresie bieżącej obsługi są problemy w gminie, nie jest prowadzona
żadna egzekucja na majątku Gminy.

Opracowany został budżet na 2011 rok. Radni otrzymali ten materiał w dniu dzisiejszym
Będzie on przedmiotem analiz i uchwał jeszcze w bieżącym miesiącu. Wpłynęła pozytywna
opinia RIO odnośnie budżetu Gminy Łabiszyn na 2011 rok.

Burmistrz Łabiszyna przekazał pozytywną informację dotycząca pozyskania środków
unijnych. W dniu 09 listopada 2010 r. Zarząd Województwa z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, podjął decyzję o przyznaniu naszej
Gminie kwoty ok. 2.200.000 zł ze środków unijnych na realizację zadania - kanalizacja Nowy
Rynek i Nowy Rynek II. Jest dla nas o tyle dobre, że dwa lata temu, to zadanie zostało
zakończone, rozliczone i zapłacone. W tym tygodniu otrzymaliśmy pismo, w której będzie
podane jakie dokumenty musimy przygotować do podpisania tejże umowy. Po podpisaniu
umowy możemy wystąpić o płatność. Jest prawdopodobieństwo, że te środki pojawią się w
budżecie Gminy w miesiącu lutym 2011 r. Byłby to bardzo dobry moment dla nas, bo po
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2010 roku pozostaną zobowiązania i to pozwoliłoby nam je uregulować. Wstępnie są plany,
żeby je przeznaczyć na budowę kładki dla pieszych na kanale noteckim. Ostatecznie o
rozdysponowaniu będziemy rozmawiać na komisjach, na co przeznaczymy te pieniądze.
Będzie to bardzo ważny moment dla Gminy Łabiszyn, ponieważ po 12 latach będziemy
mogli powiedzieć, że nasze zobowiązania wymagalne równe są zeru, jak również można
będzie obiektywnie ocenić funkcjonowanie nas jako samorządu Gminy Łabiszyn. Jak
pamiętamy z roku na rok przechodziliśmy z długami, a to potem zaciera pewne obiektywne
oceny Gminy.

Ponadto mamy podpisaną umowę na 3.100.000,- zł., też ze środków unijnych na
realizację wodociągu (45 km sieci) na obszarze Władysławowa, Annowa, Pszczółczyna,
Sosnowca. To zadanie będzie priorytetem na rok 2011, ponieważ do 31 października 2011 r.
to zadanie należy zakończyć i rozliczyć z Urzędem Marszałkowskim. W pierwszych
miesiącach roku zostanie ogłoszony przetarg, żeby wiosną rozpocząć prace.

Zakończono została kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.
Oczekujemy na zalecenia. Nie stwierdzono większych uwag. Jeżeli są jakieś
nieprawidłowości, to wynikają z codziennego funkcjonowania Urzędu. Głównie są one w
sferze księgowości, rachunkowości, bo to jest głównym przedmiotem analiz RIO.
W gospodarce nieruchomościami, czy w zamówieniach publicznych, też nie stwierdzono
znaczących uchybień, jedynie drobne kwestie techniczne.
Protokół będzie ogłoszony w BIP i można będzie się z nim zapoznać.

Zasygnalizował plany dotyczące tej kadencji:
1. Konsekwentne oddłużanie Gminy - niezbędne w sferze oświaty. Konieczne jest

przeprowadzenie pewnych zmian wewnętrznych, które spowodują, że wrócimy do
kosztów, które zamkną się w obszarze subwencji.

2. Dokończenie wodociągowania całej Gminy.
3. Kontynuacja modernizacji ulic w mieście.
4. Priorytetem tej kadencji powinny być drogi gminne (trwałe utwardzanie dróg).
5. Drugi kompleks obiektu sportowego „Orlik" w Lubostroniu.

Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.

10. Wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała o konieczności złożenia przez
radnych oświadczeń majątkowych w 2 egzemplarzach, w terminie jednego miesiąca od dnia
ślubowania tj. do dnia 31 grudnia 2010 r.
Wstępnie poinformowała, że następna sesja odbędzie się 06 grudnia 201 Or. o godz. 13,00.

Radny Bogusław Senska zapewnił, że nie będzie przeciwny komitetowi „Mała
Ojczyzna" i został wybrany po to, żeby dobrze współpracować

Na tym zakończono wolne głosy i wnioski.

11. Zakończenie obrad sesji.

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda ogłosiła zakończenie obrad l sesji Rady Miejskiej
w Łabiszynie.

Ewa
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